
6600 2002-0321

Bundesbeschluss
über die Leistungsvereinbarung zwischen der Schweizerischen
Eidgenossenschaft und der Aktiengesellschaft Schweizerische
Bundesbahnen SBB für die Jahre 2003 - 2006

vom 1. Oktober 2002

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 8 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 20. März 19981

über die Schweizerischen Bundesbahnen (SBBG)
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 8. März 20022,

beschliesst:

Art. 1

Die Leistungsvereinbarung zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und
der Aktiengesellschaft Schweizerische Bundesbahnen SBB für die Jahre 2003–2006
wird genehmigt.

Art. 2

Vom Rechenschaftsbericht der SBB AG über die laufende Leistungsperiode wird
Kenntnis genommen.

Art. 3

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Ständerat, 6. Juni 2002 Nationalrat, 1. Oktober 2002

Der Präsident: Anton Cottier
Der Sekretär: Christoph Lanz

Die Präsidentin: Liliane Maury Pasquier
Der Protokollführer: Christophe Thomann

 

 

1 SR 742.31
2 BBl 2002 3305


